[image: image1.png]Zhh

gl
PIBID UFBA

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Avenida Araújo Pinho, 265 – Canela - CEP 40.110-060 - Salvador-Bahia
Tel: (071) 3283-7156
E-mail: pibid@ufba.br
	[image: image2.jpg]il g

\TRTUTE SPIRITUS

i |y,

X

W

Ofício PIBID-UFBA N° «n_do_ofício»/2019

Salvador, 03 de março de 2019.
«Ilmo_SrIlma_Sra»
«ProfProfa» «nome_do_diretor»
«MD_Diretor_MD_Diretora_» «doda» «nome_do_colégioescola»
ASSUNTO: CARTA DE APRESENTAÇÃO DO BOLSISTA

«Prezado_Sr__Prezada_Sra_»,
Apresentamos os bolsistas «nomes_dos_bolsistas», estudantes da Licenciatura em «nome_da_licenciatura» da Universidade Federal da Bahia para realização atividades de iniciação à docência, sob supervisão «do_Prof__da_Profa» «nome_do_supervisor», com a coordenação de «coordenação», conforme plano de atividades formativas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID UFBA  «no_Colegio__na_Escola» «nome_do_colégioescola» em 201X.

Na oportunidade, ressaltamos a importância do PIBID como ação que busca articular a universidade e a escola pública com o intuito de aperfeiçoar a formação inicial de professores e de contribuir com a melhoria da educação básica. Agradecemos antecipadamente pela atenção e nos colocamos à disposição para o permanente diálogo.
Atenciosamente,

________________________________________

XXXXXXXX
Cargo do PIBID-UFBA

www.pibid.ufba.br
Tel: (071) 3283-7156
E-mail: pibid@ufba.br
1
2